
Preisliste
1.1.1 Doppelstabmatten 8/6/8

03.2024________________________________________________________________________________________

Maschenweite 50 x 200 mm

roh / blank feuerverzinkt

Höhe 

[mm]

Gewicht

[kg]

Artikel

Nummer

Listenpreis

exkl. [CHF]
Lager

Artikel

Nummer
Lager

608 14.00 111.0601 X

808 18.10 111.0801 X

1008 22.00 1111.1000 50.70 X 111.1001 X

1208 26.10 111.1201 X

1408 30.02 111.1401 X

1608 34.10 111.1601 X

1830 38.40 111.1831 X

2030 42.40 1111.2030 96.30 X 111.2031 X

2230 46.40 111.2231 X

2430 50.50 1111.2430 114.50 X 111.2431 X

RAL 7016 (fvz) RAL 6005 (fvz) 

Höhe 

[mm]

Gewicht

[kg]

Artikel

Nummer

Listenpreis

exkl. [CHF]
Lager

Artikel

Nummer
Lager

608 14.40 111.0603 61.60 X 111.0602 X

808 18.60 111.0803 75.90 X 111.0802 X

1008 22.70 111.1003 86.80 X 111.1002 X

1208 26.80 111.1203 103.00 X 111.1202 X

1408 31.00 111.1403 117.00 X 111.1402 X

1608 35.10 111.1603 131.50 X 111.1602 X

1830 39.50 111.1833 146.00 X 111.1832 X

2030 43.60 111.2033 159.50 X 111.2032 X

2230 47.70 111.2233 181.50 X 111.2232

2430 51.90 111.2433 198.50 X 111.2432

Listenpreis

exkl. [CHF]

52.30

63.60

76.40

174.50

90.60

103.50

116.00

159.00

129.50

Listenpreis

exkl. [CHF]

61.60

75.90

142.00

103.00

117.00

198.50

131.50

146.00

159.50

181.50

86.80

Doppelstabmatten schwer (DSM 8/6/8)

Doppelstäbe waagerecht +/- 8,0 mm

Stab senkrecht +/- 6,0 mm

bis Mattenhöhe 1608 mm ohne Überstände,

ab Mattenhöhe 1830 mm einschliesslich ca. 22 mm

Überstand der senkrechten Stäbe

Mattenbreite: 2506 mm

Standardmasche: 50/200 mm

Preisabstufungen:

ab  1 Pal (25 Stk) -->    10% Rabatt zusätzlich

gilt nicht für Doppelstabmatten roh und 
Maschenweite 25/200 mm und 100/200 mm

Grossmengen auf Anfrage

Verkauf gem. aktuellen AGB
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Preisliste
1.1.1 Doppelstabmatten 8/6/8

03.2024________________________________________________________________________________________

RAL 7030  (fvz) RAL 9010  (fvz) 

Höhe 

[mm]

Gewicht

[kg]

Artikel

Nummer

Listenpreis

exkl. [CHF]
Lager

Artikel

Nummer
Lager

608 14.40 111.0604 94.30 111.0605

808 18.60 111.0804 118.50 111.0805

1008 22.70 111.1004 144.00 111.1005

1208 26.80 111.1204 171.00 111.1205

1408 31.00 111.1404 197.00 111.1405

1608 35.10 111.1604 222.50 111.1605

1830 39.50 111.1834 249.00 111.1835

2030 43.60 111.2034 274.00 111.2035

2230 47.70 111.2234 305.00 111.2235

2430 51.90 111.2434 333.00 111.2435

Maschenweite 25 x 200 mm

feuerverzinkt

Höhe 

[mm]

Gewicht

[kg]

Artikel

Nummer

Listenpreis

exkl. [CHF]
Lager

608 19.50 1111.0600251 241.50

808 25.20 1111.0800251 187.50

1008 30.90 1111.1000251 223.00

1208 36.60 1111.1200251 258.50

1408 42.30 1111.1400251 293.50

1608 48.00 1111.1600251 329.00

1830 53.70 1111.1830251 333.50

2030 59.40 1111.2030251 369.00

2230 65.00 1111.2230251 404.50

2430 70.70 1111.2430251 440.00

RAL 7016 (fvz) RAL 6005 (fvz) 

Höhe 

[mm]

Gewicht

[kg]

Artikel

Nummer

Listenpreis

exkl. [CHF]
Lager

Artikel

Nummer
Lager

608 20.00 1111.0600253 265.00 1111.0600252

808 26.00 1111.0800253 206.50 1111.0800252

1008 31.00 1111.1000253 246.50 1111.1000252

1208 37.00 1111.1200253 287.00 1111.1200252

1408 43.00 1111.1400253 327.00 1111.1400252

1608 48.00 1111.1600253 367.00 1111.1600252

1830 54.00 1111.1830253 376.00 1111.1830252

2030 60.00 1111.203253 416.00 1111.2030252

2230 65.00 1111.2230253 456.00 1111.2230252

2430 71.00 1111.243253 496.50 1111.2430252

Listenpreis

exkl. [CHF]

265.00

206.50

246.50

287.00

327.00

367.00

305.00

333.00

197.00

222.50

249.00

274.00

94.30

118.50

144.00

171.00

Listenpreis

exkl. [CHF]

376.00

416.00

456.00

496.50

RAL 7030 und 9010 (feuerverzinkt):

Bei Bestellmengen unter 50m2 fallen Farbrüstkosten von 
pauschal Brutto CHF 391.15 (Art. 1111.001) an.

***weitere Farben auf Anfrage***

Verkauf gem. aktuellen AGB
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Preisliste
1.1.1 Doppelstabmatten 8/6/8

03.2024________________________________________________________________________________________

Maschenweite 100 x 200 mm

feuerverzinkt

Höhe 

[mm]

Gewicht

[kg]

Artikel

Nummer

Listenpreis

exkl. [CHF]
Lager

1008 16.60 1111.1001001 87.80 X

2030 31.80 1111.2031001 143.50 X

RAL 7016  (fvz) RAL 6005  (fvz) 

Höhe 

[mm]

Gewicht

[kg]

Artikel

Nummer

Listenpreis

exkl. [CHF]
Lager

Artikel

Nummer
Lager

1008 16.60 1111.1001003 100.00 1111.1001002

2030 31.80 1111.2031003 167.50 1111.2031002

Einwegpalette

Zubehör

Bild
Artikel

Nummer

Listen

preis

exkl. [CHF]

Lager

114.0011 59.10 X

114.0012 59.10 X

114.0013 59.10 X

114.001 8.10 X

114.0041 57.70 X

114.0042 57.70

114.0043 57.70 X

Listenpreis

exkl. [CHF]

Bezeichnung 

911.709 Einwegpalette für Material nicht ab Lager / unter einem Bund 98.00

100.00

Artikel

Nummer
Bezeichnung

Listenpreis

exkl. [CHF]

167.50

Handlauf zu DSM 8/8/6, zum Aufstecken, Alu, Länge 2470 mm, silber, passend zu Matten 

mit Überständen oder in Verbindung mit Adapter 114.001

Handlauf zu DSM 8/8/6, zum Aufstecken, Alu, Länge 2470 mm, RAL 6005, passend zu 

Matten mit Überständen oder in Verbindung mit Adapter 114.001

Handlauf zu DSM 8/8/6, zum Aufstecken, Alu, Länge 2470 mm, RAL 7016, passend zu 

Matten mit Überständen oder in Verbindung mit Adapter 114.001

Adapter zu Handlauf DSM zum Aufstecken, Alu, für Matten ohne Überstände, Pack zu 5 

Stk.

Handlauf Rund-Profil zu DSM 8/8/6, zum Aufschieben vor der Montage, Alu silber, Länge 

2470 mm, passend zu Matten ohne Überständen

Handlauf Rund-Profil zu DSM 8/8/6, zum Aufschieben vor der Montage, Alu und RAL 

6005 beschichtet, Länge 2470 mm, passend zu Matten ohne Überständen

Handlauf Rund-Profil zu DSM 8/8/6, zum Aufschieben vor der Montage, Alu und RAL 

7016 beschichtet, Länge 2470 mm, passend zu Matten ohne Überständen

Verkauf gem. aktuellen AGB
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Preisliste
1.1.1 Doppelstabmatten 8/6/8

03.2024________________________________________________________________________________________

Sichtschutzstreifen 2550 mm lang "gerillt"

Artikel

Nummer

Listenpreis

exkl. [CHF]
Lager

118.190123 16.50 X

118.190122 18.50
solange 

Vorrat

Sichtschutzstreifen 2550 mm lang "glatt"

Artikel

Nummer

Listenpreis

exkl. [CHF]
Lager

118.190126 6.35 X

118.190127 9.65 X

118.190125 6.35 X

118.190124 6.35 X

Sichtschutzstreifen 2550 mm lang

Artikel

Nummer

Listenpreis

exkl. [CHF]
Lager

118.190121 13.60 X

Klemmschienen Premium für Sichtschutzstreifen

Artikel

Nummer

Listenpreis

exkl. [CHF]
Lager

114.0051 19.10 X

114.0053 19.10 X

Bezeichnung

Klemmschiene Premium für Sichtschutzstreifen 190 mm, transparent, Pack à 15 Stück

Klemmschiene Premium für Sichtschutzstreifen 190 mm, anthrazit, Pack à 15 Stück

Bezeichnung

Sichtschutz für Doppelstabmatten 'Rattan', PP, RAL 7016, Höhe 190.5 

mm, Stärke 2mm, Streifen à 2550 mm

"Rattan"

Sichtschutz für Doppelstabmatten Premium glatt, PP, RAL 6005, Höhe 

191 mm, Kernstärke 1.1mm, Streifen à 2550 mm

Sichtschutz für Doppelstabmatten Premium glatt, PP, RAL 7016, Höhe 

191 mm, Kernstärke 1.1mm, Streifen à 2550 mm

Bezeichnung

Sichtschutz für Doppelstabmatten gerillt, PP, RAL 7016, Höhe 190.5 

mm, Kernstärke 1.2mm, Aussenstärke 1.65mm, Streifen à 2550 mm

Sichtschutz für Doppelstabmatten gerillt, PP, RAL 6005, Höhe 190.5 

mm, Kernstärke 1.2mm, Aussenstärke 1.65mm, Streifen à 2550 mm

Sichtschutz für Doppelstabmatten Premium glatt, PP, RAL 7040, Höhe 

191 mm, Kernstärke 1.1mm, Streifen à 2550 mm

Sichtschutz für Doppelstabmatten Premium glatt, PP, RAL 9003, Höhe 

191 mm, Kernstärke 1.1mm, Streifen à 2550 mm

Bezeichnung

Verkauf gem. aktuellen AGB
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